
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  307 del  19-05-2020

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z252CB0BB9

Oggetto: Liquidazione somme alla Tipografia "GIODAN S.r.l." di Valguarnera
Caropepe per stampa Buoni Spesa, in esecuzione Ordinanza di Protezione
Civile 658/2020

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di maggio il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

 con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e



confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore fino al 31

Marzo 2020, all' Arch. Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott.

Giuseppe Interlicchia Responsabile del II Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31

maggio 2020 ;

- con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-  con Decreto Sindacale n° 14 del 1° aprile 2020 è stato conferito ad interim alla dipendente

Matilde Lanza  l'incarico nell'area delle posizioni organizzative per dirigere il Settore Affari

Generali;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 del TUEL - Impegno di Spesa ;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la propria determina n. 239 del 09/04/2020 con la quale è stato affidato l’incarico
alla Tipografia “GIODAN S.r.l.” di Valguarnera Caropepe per la fornitura di n. 4.500 Buoni
Spesa per sostegno alimentare nell’ambito degli interventi di solidarietà di cui all’Ordinanza
della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 che ha assegnato risorse ai Comuni per
interventi di solidarietà         alimentare e di prima necessità a sostegno della popolazione
colpita dai drammatici effetti dell’emergenza sanitaria causata dall’epidemia da COVID-19;

Atteso che con la medesima determinazione si è proceduto all’impegno della superiore
somma al cap.250/6 “ Spese e acquisti diversi AA.GG., carta, cancelleria, stampati” miss.01 –
progr.05 – tit.01 – macroaggr. 03.01.001 del bilancio 2020 in corso di formazione;

Rilevato che la fornitura è stata regolarmente effettuata, così come da preventivo di spesa
prot. n. 41116 del 06.04.2020, per la complessiva somma di €. 353,80 IVA inclusa;

Vista la fattura n. 4/PA trasmessa in formato elettronico il 05.05.2020 dalla Tipografia
“GIODAN S.r.l” relativa alla fornitura di che trattasi dell’ammontare complessivo di €.
353,80 (IVA inclusa ) e ritenuto di dover procedere alla liquidazione;

Visto il DURC con scadenza   17/04/2020, che ai sensi dell’art. 103, comma 2, del D.L. n. 18
del 17.03.2020 conserva la propria validità fino al 15 giugno 2020, dal quale si evince che la
predetta Ditta è in regola con i versamenti contributivi e assicurativi;

Vista la comunicazione resa ai sensi dell’art.3 della legge 13.08.2010, in ordine alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Per tutto quanto precede:
  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.71 del 19-05-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

1. Liquidare  e pagare alla Tipografia “GIODAN S.r.l.” di Valguarnera Caropepe - Via
Giacomo Matteotti 50 - Codice Fiscale/P.IVA 01125210862 - la complessiva somma di €
353,80 per la       fornitura della stampa di n. 4.500 “Buoni spesa”, mediante accredito c/o la
Banca Intesa San Paolo -Agenzia di Valguarnera Caropepe (EN) - C/C IBAN:IT
77K03069837300100000012261.

2. Accantonare la somma di €. 63,80 dovuta per IVA, demandando ai Servizi Finanziari di
provvedere al riversamento all’Erario secondo  modalità e termini fissati dal Ministero
dell’Economia e delle Finanze.

3. Disporre che gli Uffici Finanziari traggano il relativo ordine di pagamento con
imputazione al cap 250/6 “Spese e acquisti diversi AA.GG., carta, cancelleria, stampanti,”
miss.01.prog.05- tit.01-      macroaggr.03.01.001 del bilancio 2020 in corso di formazione,
come da impegno operato con      propria determina n. 239 del 09/04/2020.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 163

Lì  19-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.71 del 19-05-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


